
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с подпунктом 1.10.2 пункта 1.10 Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Суксунского городского 

округа, формирования, реализации и проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ Суксунского городского округа, 

утвержденного Постановлением Администрации Суксунского муниципального 

района от 15.10.2019 № 493 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Суксунского городского округа, 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Суксунского городского округа», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории и 

обустройство объектов общественной инфраструктуры Суксунского городского 

округа» (далее по тексту – Программа), утвержденной постановлением 

Администрации Суксунского муниципального района от 31.12.2019 № 653 «Об 

утверждении муниципальной программы Суксунского городского округа 

«Благоустройство территории и обустройство объектов общественной 

инфраструктуры Суксунского городского округа» следующие изменения: 

1.1. В Паспорте Программы: 

1.1.1. Позицию: 
«Целевые 

показатели 

программы 

 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. 

изм. 

Плановое значение целевого 

показателя 

2019 2020 2021 2022 

1.  Уличное освещение, в том 

числе текущее обслуживание 

и текущий ремонт наружных 

сетей уличного освещения 

Ед. 

75 166 193 220 

2.  Озеленение территории 

городского округа 

Га. 
0,2 0,7 1,2 1,7 

24.05.2021 314 

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Благоустройство территории и 
обустройство объектов общественной 
инфраструктуры Суксунского 
городского округа», утвержденной 
постановлением Администрации 
Суксунского муниципального района 
от 31.12.2019 № 653  



2 

 

  

3.  Свод сухих и аварийных 

деревьев 

Ед. 
20 40 60 80 

4.  Организация работ по борьбе 

с борщевиком 

Га. 
10 

40,210

4 

47,369

1 

57,36

91 

5.  Ремонт памятников Ед. 0 2 8 21 

6.  Ликвидация 

несанкционированных свалок 

Ед. 
4 12 14 18 

7.  Организация площадок для 

установки контейнеров для 

сбора твердых коммунальных 

отходов, их содержание. 

Ед. 

15 98 98 158 

8.  Содержание и ремонт 

подвесных мостов на 

территории округа 

Ед. 

0 3 4 5 

9.  Обработка парков и кладбищ 

от клещей 

Га. 
65 108 151 194 

10.  Содержание 

гидротехнических 

сооружений 

Ед. 

2 2 2 2 

11.  Мероприятия по отлову 

безнадзорных животных, их 

транспортировке, учету и 

регистрации, содержанию, 

лечению, кастрации 

(стерилизации), эвтаназии, 

утилизации 

Ед. 

67 121 181 241» 

 

Заменить позицией следующего содержания: 
 «Целевые 

показатели 

программы 

 

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Ед. 

изм. 

Плановое значение целевого 

показателя 

2019 2020 2021 2022 

1.  Уличное освещение, в том 

числе текущее обслуживание 

и текущий ремонт наружных 

сетей уличного освещения 

Шт. 

75 93 137 137 

2.  Озеленение территории 

городского округа 

Га. 
0,2 0,5 0,5 0,5 

3.  Свод сухих и аварийных 

деревьев 

Шт. 
20 40 40 40 

4.  Организация работ по борьбе 

с борщевиком 

Га. 
10 

30,210

4 
2,5 2,5 

5.  Ремонт памятников Шт. 0 21 16 21 

6.  Ликвидация 

несанкционированных свалок 

Шт. 
4 8 2 2 

7.  Обустройство площадок 

накопления ТКО 

Шт. 
15 83 0 10 

8.  Содержание и ремонт 

подвесных мостов на 

территории округа 

Ед. 

0 3 2 5 

9.  Обработка парков и кладбищ 

от клещей 

Га. 
65 43 43 43 



3 

 

  

10.  Содержание 

гидротехнических 

сооружений 

Ед. 

2 2 2 2 

11.  Мероприятия по отлову 

безнадзорных животных, их 

транспортировке, учету и 

регистрации, содержанию, 

лечению, кастрации 

(стерилизации, эвтаназии, 

утилизации 

Ед. 

67 54 52 0 

 12.  «Ремонт дорожно-

тропиночной сети  

кв.м.  
0 1410,6 0 0 

 13.  Приобретение коммунальной 

техники 

Шт. 
0 1 0 0 

 14.  Приобретение контейнеров 

для сбора (складирования) 

твердых коммунальных 

отходов на контейнерных 

площадках, расположенных 

на территории Пермского 

края 

Шт. 

0 0 159 0» 

 

 1.1.2. Позицию: 

«Объемы и 

источники 

финансиро

вания 

программы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 Итого 

Всего, в том 

числе: 
51 089,15855 35 588,57715 29 376,05358 116 053,78928 

Бюджет 

Суксунского 

городского округа 

39 083,68481 33 513,73590 24 102,76011 96 700,18082 

Краевой бюджет 5 320,24972 618,24768 4656,60841 10 595,10581 

Федеральный 

бюджет 
6 672,16694 1 454,40595 615,75911 8 742,33200 

Внебюджетные 

источники 
13,05708 2,18762 0,92595 16,17065» 

 

Заменить позицией следующего содержания: 

«Объемы и 

источники 

финансиров

ания 

программы 

Источники 
финансирования 

Расходы (тыс. руб.) 

2020 2021 2022 Итого 

Всего, в том 

числе: 51 089,15855 36 105,70715 29 376,05358 116 654,98928 

Бюджет 

Суксунского 

городского округа 

39 083,68481 32 238,36590 24 102,76011 95 424,81082 

Краевой бюджет 5 320,24972 2410,74768 4656,60841 12 387,60581 

Федеральный 

бюджет 6 672,16694 1 454,40595 615,75911 8 742,33200 



4 

 

  

Внебюджетные 

источники 13,05708 2,18762 0,92595 16,17065» 

 

1.2. В раздел 9 Программы: 

1.2.1. Цифры «116 292,38928» заменить цифрами «116 654,98928»; 

1.2.2. Строку «2021 – 35 827,17715 тыс. руб.;» заменить строкой «2021 – 

36 105,70715 тыс. руб.;». 

2. Внести в приложение № 1 к муниципальной программе 

«Благоустройство территории и обустройство объектов общественной 

инфраструктуры Суксунского городского округа», утвержденной 

постановлением Администрации Суксунского муниципального района от 

31.12.2019 № 653 «Об утверждении муниципальной программы Суксунского 

городского округа «Благоустройство территории и обустройство объектов 

общественной инфраструктуры Суксунского городского округа» изменения, 

изложив его в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

Постановлению. 

3. Внести в приложение № 2 к муниципальной программе 

«Благоустройство территории и обустройство объектов общественной 

инфраструктуры Суксунского городского округа», утвержденной 

постановлением Администрации Суксунского муниципального района от 

31.12.2019 № 653 «Об утверждении муниципальной программы Суксунского 

городского округа «Благоустройство территории и обустройство объектов 

общественной инфраструктуры Суксунского городского округа» изменения, 

изложив его в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

Постановлению. 

4. Внести в приложение № 3 к муниципальной программе 

«Благоустройство территории и обустройство объектов общественной 

инфраструктуры Суксунского городского округа», утвержденной 

постановлением Администрации Суксунского муниципального района от 

31.12.2019 № 653 «Об утверждении муниципальной программы Суксунского 

городского округа «Благоустройство территории и обустройство объектов 

общественной инфраструктуры Суксунского городского округа» изменения, 

изложив его в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему 

Постановлению. 

5. Внести в приложение № 4 к муниципальной программе 

«Благоустройство территории и обустройство объектов общественной 

инфраструктуры Суксунского городского округа», утвержденной 

постановлением Администрации Суксунского муниципального района от 

31.12.2019 № 653 «Об утверждении муниципальной программы Суксунского 

городского округа «Благоустройство территории и обустройство объектов 

общественной инфраструктуры Суксунского городского округа» изменения, 

изложив его в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему 

Постановлению. 



5 

 

  

6. Внести в приложение № 7 к муниципальной программе 

«Благоустройство территории и обустройство объектов общественной 

инфраструктуры Суксунского городского округа», утвержденной 

постановлением Администрации Суксунского муниципального района от 

31.12.2019 № 653 «Об утверждении муниципальной программы Суксунского 

городского округа «Благоустройство территории и обустройство объектов 

общественной инфраструктуры Суксунского городского округа» изменения, 

изложив его в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему 

Постановлению. 

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации Суксунского городского округа А.В. 

Рогожникова. 

 

 

Глава городского округа –  

глава Администрации Суксунского  

городского округа                                                                            П.Г. Третьяков 


